



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.10.02-IPMC

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 2022.03.10.02-IPMC**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, INSTALAÇÃO E REPROCESSAMENTO DE GÁS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL**, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade do certame em tela, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Nº 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal nº 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

| ITEM/LOTE | VENCEDOR | CNPJ | VALOR TOTAL |
|---------------------------|---|--------------------|----------------------|
| 01 | TERMOMETRO SERVICOS EM AR CONDICIONADO LTDA | 17.606.423/0001-52 | R\$ 1.367,92 |
| 02 | TERMOMETRO SERVICOS EM AR CONDICIONADO LTDA | 17.606.423/0001-52 | R\$ 3.990,00 |
| 03 | TERMOMETRO SERVICOS EM AR CONDICIONADO LTDA | 17.606.423/0001-52 | R\$ 4.879,90 |
| 04 | TERMOMETRO SERVICOS EM AR CONDICIONADO LTDA | 17.606.423/0001-52 | R\$ 2.177,37 |
| VALOR TOTAL GLOBAL | | | R\$ 12.415,19 |

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, 04 DE ABRIL DE 2022.

Mirela Zaranza de Sousa
MIRELA ZARANZA DE SOUSA

**ORDENADORA DE DESPESAS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA**



ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.10.02-IPMC

VENCEDOR: TERMOMETRO SERVICOS EM AR CONDICIONADO LTDA – CNPJ:
17.606.423/0001-52

| LOTE 1 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO | | | | | | |
|--|--|---------|---------|-------|----------------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000-12.000 BTU'S. | PROPRIA | SERVIÇO | 9 | R\$ 90,88 | R\$ 817,92 |
| 2 | AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000-24.000 BTU'S. | PROPRIA | SERVIÇO | 5 | R\$ 110,00 | R\$ 550,00 |
| VALOR TOTAL LOTE 01 | | | | | | R\$ 1.367,92 |

| LOTE 2 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO | | | | | | |
|---|--|---------|---------|-------|----------------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000-12.000 BTU'S. | PROPRIA | SERVIÇO | 9 | R\$ 272,00 | R\$ 2.448,00 |
| 2 | AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000-24.000 BTU'S. | PROPRIA | SERVIÇO | 5 | R\$ 308,40 | R\$ 1.542,00 |
| VALOR TOTAL LOTE 02 | | | | | | R\$ 3.990,00 |

| LOTE 3 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO | | | | | | |
|---|--|---------|---------|-------|----------------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000-12.000 BTU'S. | PROPRIA | SERVIÇO | 9 | R\$ 342,10 | R\$ 3.078,90 |
| 2 | AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000-24.000 BTU'S. | PROPRIA | SERVIÇO | 5 | R\$ 360,20 | R\$ 1.801,00 |
| VALOR TOTAL LOTE 03 | | | | | | R\$ 4.879,90 |

| LOTE 4 - SERVIÇO DE REPROCESSAMENTO DE GÁS | | | | | | |
|--|--|---------|---------|-------|----------------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000-12.000 BTU'S. | PROPRIA | SERVIÇO | 9 | R\$ 148,83 | R\$ 1.339,47 |
| 2 | AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000-24.000 BTU'S. | PROPRIA | SERVIÇO | 5 | R\$ 167,58 | R\$ 837,90 |
| VALOR TOTAL LOTE 04 | | | | | | R\$ 2.177,37 |

ajuda



ANEXO II AC TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.10.02-IPMC

Portal de Compras do Governo Federal
Compras.gov.br
MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Serviços do Governo | Voltar para Área de Trabalho | Sair

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Brasília, 04 de Abril de 2022
MARIA LÉONIEZ MIRANDA SERRA
SIASG - Ambiente Produção

↳ Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
nº 31002/2022 (SRP)

Às 08:55 horas do dia 04 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. VÂNIA ANGELO MOREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2022.03.10.02, Pregão nº 31002/2022.